
KONGRES 
KLINICKÉ MIKROBIOLOGIE, 
INFEKČNÍCH NEMOCÍ 
A EPIDEMIOLOGIE
VII. ročník

Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP 
Společnost infekčního lékařství ČLS JEP 
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP 

Kongres se koná pod záštitou
rektora Univerzity Palackého v Olomouci
děkana Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
ředitele Fakultní nemocnice Olomouc

14. - 16. 11. 2019
Hotel Flora, Olomouc 

P
O

Z
V

Á
N

K
A



Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

dovolte mi prosím, abych Vás co nejsrdečněji pozdravil a současně informoval o VII. ročníku 
Kongresu klinické mikrobiologie, infekčních nemocí a epidemiologie (KMINE) 2019. Tato  
prestižní odborná akce je pokračováním tradice společné odborné konference infektologů,  
mikrobiologů a epidemiologů, tak jak je tomu v případě uznávaného evropského kongresu  
klinické mikrobiologie a infekčních nemocí (ECCMID). Myšlenka vzájemné spolupráce na orga-
nizaci odborné konference, která byla poprvé uskutečněna na Kongresu o infekčních nemocech 
v Ústí nad Labem v roce 2008, se ukázala být velmi přínosnou a nyní je v přípravě již sedmý 
ročník našeho společného kongresu. Letošní ročník KMINE se bude konat v Olomouci ve dnech 
14. – 16. listopadu 2019 a bližší informace jsou k dispozici na webové adrese www.kmine.cz.

Na tvorbě odborného programu bude uplatněno úzké propojení infekčního lékařství, mikro-
biologie a epidemiologie a po projednání ve výborech Společnosti infekčního lékařství ČLS JEP, 
Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP a Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii 
ČLS JEP bude připraven program se zaměřením na problematiku infekčních nemocí, klinické 
mikrobiologie a epidemiologie. Nedílnou součástí bude rovněž zapojení dalších lékařských spe-
cializací, například intenzivní medicíny.

Základními východisky při přípravě KMINE 2019 budou mezioborová spolupráce a integrace 
nejnovějších poznatků a postupů s cílem získat komplexní pohled na danou problematiku. 
Osobně se domnívám, že právě tento multidisciplinární přístup je velmi přínosný v diagnostic-
kém i léčebném procesu a pro současnou medicínu zcela nezbytný.

Vedle odborného programu je důležitou součástí každého kongresu i méně formální setkání 
kolegů a přátel, kdy je možné se alespoň na chvíli v dnešní uspěchané době zastavit a v klidu si 
popovídat. Domnívám se, že i tato setkání mohou být základem pro další spolupráci a výměnu 
velmi cenných zkušeností v mnoha oblastech našich oborů. KMINE 2019 jistě splní očekávání 
i v této oblasti.

Závěrem bych rád vyjádřil své přání, abychom společně prožili několik příjemných dní v Olo-
mouci. Z celého srdce si přeji, aby kongres KMINE 2019 přinesl radost ze společného kongresu, 
odborných prezentací a přátelských setkání.

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.     
prezident kongresu

Kongres Klinické Mikrobiologie, Infekčních Nemocí a Epidemiologie

KMINE 2019



PREZIDENT KONGRESU

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. - Olomouc

VICEPREZIDENTI KONGRESU

MUDr. Pavla Křížová, CSc. - předsedkyně SEM ČLS JEP

prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. - předseda SLM ČLS JEP

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. - předseda SIL ČLS JEP

VĚDECKÝ VÝBOR

doc. MVDr. Jan Bardoň, CSc., MBA - Olomouc

prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc. - Praha

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. - Hradec Králové

doc. MUDr. Pavel Čermák, CSc. - Praha

doc. MUDr. Olga Džupová, Ph.D. - Praha

RNDr. Karel Fajfrlík, Ph.D. - Plzeň

doc. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. - Plzeň

prof. MUDr. Petr Husa, CSc. - Brno

plk. prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. - Hradec Králové

doc. MUDr. Jarmila Jelínková, CSc. - Praha

ORGANIZAČNÍ ZAjIšTĚNÍ

Produkce BPP s.r.o.    K Dálnici 593    760 01 Zlín 1
tel.  577 219 803    mobil  739 491 879    produkce@bpp.cz 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a bude ohodnocena kredity pro lékaře.

prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. - Praha

MUDr. Roman Kula, CSc. - Ostrava

MUDr. Barbora Macková - Praha

prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. - Plzeň

RNDr. Petr Petráš, CSc. - Praha

doc. MUDr. Luděk Rožnovský, Ph.D. - Ostrava

doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D. - Brno

MUDr. RNDr. František Stejskal, Ph.D. - Liberec

doc. MUDr. Helena Žemličková, Ph.D. - Hradec Králové

14. - 16. listopadu 2019     Olomouc, hotel Flora



TÉMATA

• antibiotická léčba
• bakteriální rezistence
• diferenciálně-diagnostické postupy v klinické mikrobiologii
• epidemiologie
• infekční onemocnění
• moderní diagnostické metody a jejich klinická interpretace
• mykotická onemocnění a antimykotika
• parazitární infekce
• problematika cestovní a tropické medicíny
• vakcinace
• varia
• virologie
• zoonózy

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

Čtvrtek 14. 11. 2019
11.00 - 17.00 hod.  Registrace
13.00 - 18.00 hod.  Odborný program

Pátek 15. 11. 2019
08.00 - 17.00 hod. Registrace
09.00 - 09.15 hod.  Slavnostní zahájení kongresu
09.15 - 18.00 hod. Odborný program
20.00 - 24.00 hod. Společenský večer

Sobota 16. 11. 2019
08.00 - 12.00 hod. Registrace
09.00 - 14.30 hod. Odborný program
14.30 hod. Zakončení kongresu

Uvedené časy jsou orientační, změna programu vyhrazena.

www.kmine.cz

Kongres Klinické Mikrobiologie, Infekčních Nemocí a Epidemiologie

KMINE 2019



14. - 16. listopadu 2019     Olomouc, hotel Flora

VšEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Flora
Krapkova 439/34, 779 00 Olomouc

Důležitá data
Typ Spuštění přihlášky Deadline přihlášek

Přihláška k aktivní účasti 15. dubna 2019 do 31. srpna 2019

Abstrakt 15. dubna 2019 do 31. srpna 2019

Abstrakt musí být vložen při přihlašování aktivní účasti - bez něj není možné aktivní účast přihlásit.

Přihláška k pasivní účasti 15. dubna 2019 platba do 15. září 2019 - zvýhodněná cena

platba do 5. listopadu 2019 - navýšená cena

platba od 6. listopadu a na místě - nejvyšší cena

Registrační poplatek

platba
zvýhodněná cena 

platba do 15. 9. 2019

navýšená cena 

platba do 5. 11. 2019

nejvyšší cena

platba od 6. 11. a na místě

jednodenní 

poplatek

Lékař - člen* 2 200 Kč 2 400 Kč 2 700 Kč 1 200 Kč

Lékař - nečlen 2 500 Kč 2 700 Kč 3 000 Kč 1 400 Kč

Lékař do 30 let - člen* 1 800 Kč 2 000 Kč 2 300 Kč    900 Kč

Lékař do 30 let - nečlen 2 000 Kč 2 200 Kč 2 500 Kč 1 100 Kč

* člen společnosti ČLS JEP: 
Společnost pro lékařskou mikrobiologii, Společnost infekčního lékařství, Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

Storno poplatky k registraci jsou uvedeny na www.kmine.cz

Stravování
V průběhu konání kongresu je pro registrované účastníky zajištěno občerstvení včetně obědu v pátek  
a v sobotu.

Výstava
V prostorách hotelu Flora bude uspořádána doprovodná výstava přístrojů, léků, přípravků, zdravotnické 
techniky a farmaceutických preparátů.

Více informací naleznete na www.kmine.cz


